
Dodatek č. 1 
smlouvy o dílo uzavřené v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Královéhradecký kraj 

se sídlem: 

I CO: 

DIC: 

zástupce: 

dále jen "objednatel" a 

M - PROJEKCE s.r.o. 

Smluvní strany 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546 

CZ 708 89 546 

PhDr. Jiří $těpán, Ph.D., hejtman 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, pod 

spisovou značkou 37094 

se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

ICO 050 61 415 

DIC CZ05061415 

zastoupený 

bankovní spojení 

číslo účtu 

CSOB a.s. 

27 4 779891/0300 

dále jen "zhotovitel"; objednatel a zhotovitel také dále společně jako "smluvní strany" 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 05. 03. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
"Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru komunikace 111. třídy PZ 
Solnice- PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice- Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královehradeckém regionu"- evidenční číslo 
ve Věstníku veřejných zakázek Z2018-042125, smlouvu o dílo (dále jen "smlouva o dílo"). 

2. Na základě požadavku města Rychnova nad Kněžnou bude do dokumentace DUR, doplněna stezka 
pro pěší a cyklisty v šířce 3,0 m. Stezka povede od rozvodny v Rychnově nad Kněžnou po městských 
pozemcích, a dále přes pole k železničnímu přejezdu v km cca 11,670 železničního staničení, a poté 
v souběhu s tratí na počátek připravované žst. Lipovka, jež je investicí SŽDC. Za účelem vybrání trasy 
stezky bylo svoláno místní šetření, které proběhlo dne 15.4.2019. Tento návrh byl odsouhlasen na 
výrobním výboru dne 15.5.2019 

Na základě výše uvedeného musí být rozšířen mapový podklad pro umístění stezky a její zapracování 
v rámci projektování DUR. 

Vyvolaná úprava ad) bod 2 je uvedená ve změnovém listu č. 1, a je přílohou tohoto dodatku. 

V návaznosti na výše uvedené dochází k navýšení ceny díla v dílčích částech v dále uvedeném 
rozsahu. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 1, který je přílohou této smlouvy, dochází ke 

Strana 1 (celkem 4) 



změně závazku ze smlouvy o dílo v souladu s § 222 odst. 4zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen .zákon"). 

3. V souvislosti s přípravou modernizace a elektrizace železniční cesty byl zvýšen požadavek SŽDC na 
odstupové vzdálenosti od koleje a byl vznesen požadavek na zvýšení podjezdné výšky mostu nad 
železniční trati z 6,85m na 7,2m a k posunu mostního pilíře ve směru od žel. Trati o cca 5,0 m oproti 
původnímu záměru. 

4. Vzhledem ke skutečnosti, že Krajský úřad v Hradci Králové rozhodl, že stavba nepodléhá posouzeni 
vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. Je nutné, aby zpracovatel projektové 
dokumentace nechal vyhotovit všechny průzkumy a šetření pro získání vyjádření referátu životního 
prostředí Městského úřadu v Rychnově nad Kněžnou. Jedná se o vypracování biologického průzkumu, 
vlivu stavby na životní prostředí s ohledem na dopad na dotčené pozemky, vlivu na ovzduší a hlukové 
studie. 

Na základě výše uvedeného musí být rozšířen rozsah ceny díla o vyvolané úpravy dle vyjádření SŽDC 
a ŽP v rámci projektování DUR. 

Vyvolaná úprava ad) body 3 a 4 je uvedená ve změnovém listu č. 1, a je přílohou tohoto dodatku. 

V návaznosti na výše uvedené dochází k navýšeni ceny díla v dílčích částech v dále uvedeném 
rozsahu. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 1, který je přílohou této smlouvy, dochází ke 
změně závazku ze smlouvy o dílo v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen "zákon"). Z výše uvedených důvodů zároveň dochází 
k úpravě doby plnění. 

Předmět dodatku 

1. V článku 4- Termín plnění- se tímto ruší odst. 2 a nahrazuje se následujícím zněním: 

Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

Činnost Termín 

Termín odevzdání projektové do 6 měsíců 

dokumentace ve stupni konceptu DUR od doručení výzvy k plněni 

Termín odevzdání projektové do 1 měsíce 

dokumentace ve stupni čistopisu DÚR je od protokolárního předání všech připomínek ke 
nejpozději konceptu DÚR od objednatele 

Termín odevzdání projektové do 2 měsíců 
dokumentace ve stupni konceptu DSP je od právní moci územního rozhodnutí 
nejpozději 

Termín odevzdání projektové do 1 měsíce 

dokumentace ve stupni čistopisu DSP je od protokolárního předáni všech připomínek ke 
nejpozději konceptu DSP od objednatele 

do 6 měsíců 
Termín pro zajištěni územního rozhodnuti 
s nabytím právní moci nejpozději od protokolárního předání všech připomínek ke 

konceptu DÚR od objednatele 

Strana 2 (celkem 4) 



do 4 měsíců 
Termín pro zajištění stavebního povoleni 

od protokolárního předáni všech připomínek ke stavby s nabytím právní moci nejpozději 
konceptu DSP od objednatele 

Termín odevzdání projektové do 4 měsíců 

dokumentace ve stupni PDPS je od protokolárního předání všech připomínek ke 
nejpozději konceptu DSP od objednatele 

neprodleně od výzvy objednatele, případně 
osoby objednatelem určené, do uzavření 

Součinnost při zadávacím řízení smlouvy na základě výsledku zadávacího řízeni 
veřejné zakázky na realizaci předmětné stavby 
nebo její části 

ode dne předání a převzetí staveniště 
předmětné stavby objednatelem do dne, kdy 

Výkon autorského dozoru kolaudační souhlas předmětné stavby nabude 
právní moci a mimořádně i mimo tyto termíny, 
na pokyn objednatele 

2. V článku 5 - Cena díla - se tímto ruší odst. 3 a nahrazuje se následujícím zněním: 

V této ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla, jakož i zisk 
zhotovitele, a to v členění: 

# Popis dílčí části Cena v Kč bez DPH 

č. 1 Mapový podklad včetně příloh 240 000,00 

č. 2 Diagnostika a průzkumy 1 296 000,00 

č. 3 PO ve stupni DUR 3 233 000,00 

č. 4 Inženýrská činnost- územní řízení 430 000,00 

č. 5 PD ve stupni DSP 2 320 000,00 

č. 6 Inženýrská činnost- stavební povolení 150 000,00 

č. 7 PD ve stupni PDPS 1 900 000,00 

č. 8 Součinnost v zadávacím řízení 34 000,00 

č . 9 Autorský dozor v rozsahu 400 hodin 300 000,00 

Hodinová sazba za autorský dozor 750,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 9 903 000,00 

DPH v Kč samostatně 2 079 630,00 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 11 982 630,00 

Strana 3 (celkem 4) 



3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

4. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
dvě vyhotovení. 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle . Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

7. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

Přílohy : 

Změnový list č. 1 

Za objednatele v Hradci Králové dne 11. 06. 2019 Za zhotovitele v Hradci Králové dne 

Ph Jiří Štěpán, Ph.D. 
Hejtman M-PROJEKCE s.r.o. 

Jednatel 

M-PROJEKCE s.r.o. 
Jednatel 

Strana 4 (celkem 4) 



Smlouva o dílo: 

Změnový list číslo a název: 

Název akce: 

Smlouva o dílo ze dne 05. 03. 2019 

ZL č. 1 I 
"Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 
komunikace 111. třídy PZ Solnice- PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice- Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

Podrobný technický popis změny: 

1) Na základě požadavku města Rychnova nad Kněžnou bude do dokumentace DUR, doplněna stezka 
pro pěší a cyklisty v šířce 3,0 m, která odvede chodce od komunikace a vyřeší přístup chodců a cyklistů 
do průmyslové zóny. Stezka povede od rozvodny v Rychnově nad Kněžnou po městských pozemcích, 
a dále přes pole k železničnímu přejezdu v km cca 11,670 železničního staničení, a poté v souběhu 
s tratí na počátek připravované žst. Lipovka, jež je investicí SŽDC. Za účelem vybrání trasy stezky bylo 
svoláno místní šetření, které proběhlo dne 15.4.2019. Tento návrh byl odsouhlasen na výrobním výboru 
dne 15. 5. 2109. 

2) Při projednávání návrhu projektové dokumentace se záměrem "Zvýšení kapacity trati Týniště n. O. ­
Častolovice- Solnice- 4.část" (zadavatel SŽDC), vyplynula potřeba změny podjezdné výšky mostu 
nad železniční tratí z 6,85 m na 7,2 m a k posunu mostního pilíře ve směru od žel. trati o cca 5,0 m 
oproti původnímu záměru . 

3) Dne 28.5.2019 pod č .j: KUKHK-13623/JNV/2019 odbor životního prostředí a zemědělství, odděleni 
EIA, IPPC a technické ochrany Krajského úřadu Královéhradeckého kraje rozhodl, že uvedený záměr 
nepodlého posuzování vlivu na životní prostředí. Pro zajištění vyjádření referátu životního prostředí 
Městského úřadu v Rychnově nad Kněžnou ke stavbě je nutné vypracovat biologický průzkum, vliv 
stavby na životní prostředí s ohledem na dopad na dotčené pozemky, vliv na ovzduší a hlukovou 
studii. 

Zdůvodnění změny: 

1) Na základě požadavku města Rychnova nad Kněžnou byla jako součást dokumentace DUR, doplněna 
stezka pro pěší a cyklisty, která odvede chodce od komunikace a vyřeší přistup chodců a cyklistů do 
průmyslové zóny. 

2) Na základě výše uvedeného musí být rozšířen mapový podklad pro umístění stezky a její zpracování v 
rámci vyprojektování DUR. 

3) V souvislosti s přípravou modernizace a elektrizace železniční cesty byl zvýšen požadavek SŽDC na 
odstupové vzdálenosti od koleje a byl vznesen požadavek na zvýšení podjezdné výšky mostu nad 
železniční tratí z 6,85 m na 7,2 ma k posunu mostního pilíře ve směru od žel. trati o cca 5,0 m oproti 
původnímu záměru . 

4) Vzhledem ke skutečnosti, že Krajský úřad v Hradci Králové, rozhodl, že stavba nepodléhá posouzení 
vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. je nutné, aby zpracovatel projektové dokumentace 
nechal vyhotovit všechny průzkumy a šetření pro získání vyjádření referátu životního prostředí 

Městského úřadu v Rychnově nad Kněžnou . Jedná se o vypracování biologického průzkumu, vlivu 
stavby na životní prostředí s ohledem na dopad na dotčené pozemky, vlivu na ovzduší a hlukové studie. 

5) Tyto změny si vyžádají úpravu jak ceny díla dle smlouvy o dílo, tak mají vliv na úpravu dílčího termínu 
plnění- termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni konceptu DUR. 

V návaznosti na výše uvedené je nezbytné realizovat práce nad rámec díla dle smlouvy o dílo a upravit dílčí 
terminy plnění pro realizaci díla dle smlouvy o dílo. Rovněž dochází i k navýšení ceny díla. 

Termín plnění: 

Termín odevzdání PO ve stupni konceptu DUR -do 6 měsíců od doručení výzvy k plnění 

Ostatní termíny a uzlové body dle původní SOD vázající se na upravený termín předáni konceptu DUR 
zůstávají beze změny. 



Dochází tedy k navýšení ceny u: 

Dle odst. 4 
Mapový podklad včetně příloh - cena navýšena o 90.000 Kč bez DPH 
PD ve stupni DUR (návrh stezky)- cena navýšena o 190.000 Kč bez DPH 

Dle odts. 6 
PD ve stupni DUR (úprava dle SŽDC a požadavek ŽP)- cena navýšena o 143.000 Kč bez DPH 

Mapový podklad včetně příloh - nová cena 240.000 Kč bez DPH, cena navýšena o 90.000 Kč bez DPH 
Projektová dokumentace DUR- nová cena 3.233.000 Kč bez DPH, cena navýšena o 333.000 Kč bez 
DPH 

Cena změny celkem je 423.000 Kč bez DPH 

Změna projednána na výrobním výboru dne 15. 5. 2019. 

Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických- S realizací změny souhlasím. 

- ·:KCE s.r. 
'956/13 

liČ: oso 61415 ! 

Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachov · charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 

Datum: 5. 6. 2019 
Jméno: Petr Pivoňka, DiS. Podpis: 


